

GŁOS POMORSKI

Prenumerata miejscowa: Przy odbiorze w ekspedycji 1,80 Zł. w agenturach miejscowych miesięcznie 1,85 Zł. przez pocztę przy zamówieniu przez ekspedycję naszą 2,06 Zł. w prosie na pocztę lub u listowego gwarantnie 6,48 Zł. miesięcznie 2,16 Zł. dla W. M. Gdańska 2,5 Guld. Gd. — pod opaską w Polsce 3,50 Zł. do Gdańska 4,00 Guld. Gd. do Francji 15 fr. (z wysyłką co drugi dzień 15 fr.) do Anglii 5 shll., do Stanów Zjedn. 80 cent. W razie nieprzewidzianych wypadków, jak strajki, przeszkody techniczne itd. prenumeratory nie mają prawa żądania niedostarczonych numerów lub swrotu prenumeraty.

Rachunek bieżący: Bank Powiatowy Grudziądz, Bank Zw. Spół. Zarobk., Danziger Privat-Aktiebank, Gdańsk i Grudziądz, Bank Polski Grudziądz, Konto oszczędności: Gdańsk nr 2980. Konto pocztowe: Kasa Oszczędności, Oddział w Poznaniu nr. 201 198. Miejsce płatności wykonania Grudziądz.



Ogłoszenia z Polski: wiersz wysokości milimetra w dziale ogłoszeniowym na stronie 8-lamowej 12 groszy, w dziale reklamowym na stronie 1-3 tam. przed tekstem 90 groszy, wśród tekstu 50 groszy, za tekstem 40 gr dla Wolnego Miasta Gdańska wiersz m/m 3-lam. w dziale ogłoszeniowym 0,12 Guld. Gd., wiersz m/m 3-lam. przed tekstem 0,90 Guld. Gd., wśród tekstu 0,50 Guld. Gd., za tekstem 0,40 Guld. Gd., dla Niemiec dochodzi 50%, nadwyżki dla reszty zagranicy 100% nadwyżki. Za tłumaczenia 20 proc. nadwyżki. — Rachunki są natychmiast płatne — Administracja nie podejmuje odpowiedzialności za terminowe umieszczenia ogłoszeń.

• • • Rękopisów nadesłanych nie zwraca się • • •

Dyrektor przyjmuje od godz. 10-tej do 11-tej przed południem.
Redaktor Naczelny przyjmuje od godz. 11-tej do 12-tej w południe

Redakcja i Administracja
Groblowa 27/29.

Grudziądz, niedziela, dnia 14-go czerwca 1925.

Telefon nr. 50 i 51.

Welcome!

We greet You — Dear Sir's — as our friends.

We greet You, as some of the wisest parliamentarists of the great British Nation.

We are not greeting You only with empty words, but with our hearts, as we expect this same from You — Gentlemen.

We are greeting You on the eternal polish soil Pomorze, on them narrow strip that our land with the Baltic sea connected, and on which in the last times our neighbor his arm anew voracious exposed and from Your land aid expected, in that moral and material injustice.

But look — Gentlemen where You are; see on the antiques and You will finde the answer, who is and who was here the master. Go — Gentlemen over the border, and You will hear there the polish language, the polish name of City's and Villages, as the last worldwar has not all of us joint together.

But we dont, ask for the rest of ours; we dont desire to have enemy's in our neighbors; but we desire to tell You — Gentlemen, that Pomorze was, is presently and will be in all the future polish only!

Your friendly visit to and trough Poland is very much desired. You will finde here nothing else as plain desire to work in peace and for peace. Beside them You will see the natural riches of our beloved land, the economic exploitation of them, our industrious and effective industry. When You take in your hands the industrielle statistik from Pomorze before the wartime, and if You will compare it with the presenttime, so You will win the confidence to us, to our right principles in business.

Therefore we welcome You — Dear Sir's, and we ask You to feel Yourself so comfortable between us, as You ware in Your own land. And when You come back to Your great People, please — tell Your Nation what You have seen here, tell the simply truth, as we need the sympathie of Your's. Your great Nation soll know, that the polish people not warpeople are, that we desire only for peace, to work in peace, for the benefit of all the world.

Great Britain and her Folks let Got long, long life!

Na Pomorze przybywają dziś parlamentarzyści angielscy.

Fakt powyższy byłby w normalnych warunkach nie obojętny. Dziś ma on znaczenie pierwszorzędne.

Parlamentarzyści angielscy mają na oku przede wszystkim zorientowanie się w stosunkach gospodarczych Polski. W chwili dzisiejszej atoli pierwiastki gospodarcze są tak ściśle związane z politycznymi, że nie można i obok nich przejść obojętnie, zwłaszcza, że przewodniczący wycieczki angielskiej z całą otwartością przyznał, że uczą się oni poznawać Polskę, która w Anglii mało jest znana. Poznawszy ją, będą tam, w swej ojczyźnie, rzecznikami istotnych stosunków polskich.

W wyznaniu powyższem i zapowiedzi tkwi bardzo ważny przyczynek ku pogłębieniu stosunków polsko-angielskich. I w ramach tych odwiedzin dostojnych naszych gości angielskich, którzy przez czas swego dwutygodniowego pobytu umieli zdobyć serca polskie, odwiedziły tu na Pomorzu w dzisiejszej chwili mają tak znaczne znaczenie.

Pomorze jest dzisiaj osiłą dyskusji międzynarodowej. Wrogowie Polski chcą imputować światu, że przynależność Pomorza do Polski grozi Europie stałym niepokojem, gdyż odwieczne ziemie niemieckie przyłączone zostały do Polski.

Goście nasi — starszy na ziemi pomorskiej — zapewne ze zdziwieniem stwierdzą, jak nikły i jak obcy jest dziś na Pomorzu pierwiastek niemiecki. Przekonają się nie tylko, jak tubylczym jest żywioł polski na ziemi pomorskiej, ale i jak sztucznym był za czasów prusko-niemieckich żywioł niemiecki, który po powrocie Pomorza na łono prawowitej macierzy przybrał swe pierwotne znaczenie historycznej ziemi polskiej.

Nie chcemy potrącać o historię. Przypomnieć tylko chcemy, że książęta polscy dzierżyli przed laty tysiącem tę ziemię, że Gdańsk czuł się bezpiecznym i szczęśliwym pod opiekunictwem skrzydłami Orła Polskiego. A polska bandera morską — i wojenna i handlowa — dumnie powiewała na Bałtyku.

Zaborczość niemiecka, od wieków na te ziemie zwracała swe zapędy. Polska energia atoli zdołała jej się zwycięsko przeciwstawić czy w historycznej bitwie pod Grunwaldem (1410 r.), w której niemiecki zakon krzyżacki otrzymał cios śmiertelny, czy też w oporze, który naród cały od rozbioru Polski (od 1772 r.) umiał zwycięsko przeprowadzać aż do chwalebnej złączenia wszystkich ziem polskich.

I krew angielska polała się w imię wolności i zjednoczenia Polski. O tem wie, tego nie zapomni Polska, hołd składając bohaterom angielskim, poległym lub

Witamy Was!

Witamy Was, Drodzy Panowie, jako przyjaciół.

Witamy Was jako świątłych parlamentarzystów wielkiego Narodu Brytyjskiego.

Witamy Was nie słowami pustymi ale sercem, bo od Was Panowie nie słów, a serca żądamy.

Witamy Was na tej odwiecznej polskiej ziemi Pomorskiej, na tym skrawku nadmorza polskiego, a na który w czasach ostatnich sąsiad nasz znów łakome ręce wyciąga i Was o pomoc do popelnienia niesprawiedliwości prosi.

Przypatrzcie się, Panowie, wiekopomnym zabytkom pomorskim, a w każdej starej budowlu znajdziecie wypisaną odpowiedź, kto był tu dziedzicem od wieków. Przejdźcie Panowie granice, łączące nas z sąsiadem, a usłyszycie nazwy polskie miast i wiosek, zabytki polskie odwieczne i mowę polską mieszkańców.

Wojna światowa wskrzesiła bowiem tylko część naszej ziemi do swobodnego życia, o tem nie należy zapominać.

Nie wyciągamy rąk po resztę, nie szukamy nieprzyjaciół, pragniemy jedynie dla ogólnego pokoju uprawiać nasz zagon, pewni spokojnego jutra.

Na Pomorzu nie spotykacie Panowie wrogów swych sąsiadów, ale szczerze miłujących Ojczyznę synów Polski; zaś ta miłość i sprawiedliwość nakazuje nam powiedzieć Wam, Panowie, że Pomorze było, jest i będzie częścią wielkiej Polski!

Wasza — Panowie — nader pożądana wizyta w Polsce dała Wam możność poznania skarbow naturalnych naszego kraju, naszą intensywną pracę w ugruntowaniu normalnego biegu życia. Nasze warsztaty przemysłowe są w pełnym ruchu, a rola dobrze obrobiona daje obfity plon. Gdy w stosunku do warsztatów przemysłowych Pomorza weźmiecie Panowie do rąk statystykę przedwojenną i porównacie ją z obecnym stanem rzeczy, porównanie to udowodni Wam, że warsztaty te w polskich rękach na intensywności zyskały. To będzie dla Was Panowie dowodem, że ta „polska gospodarka“ jest w każdym kierunku wzorową i że przeciwne twierdzenia nieprzyjaciół są gołosłowne.

Więc witamy Was, Drodzy Panowie, jako świątłych synów Waszej wielkiej Ojczyzny, jako szczerych naszych przyjaciół, ofiarowując Wam szczerą przyjaźń naszą, nie w celach egoistycznych, ale w zrozumieniu ogólno-światowej potrzeby. Niech pobyt Wasz u nas da Wam możność osobistego zaobserwowania wielu spraw ważnych, a tak mylnie w międzynarodowej polityce interpretowanych. Niech spostrzeżenia Wasze rozbrzmiały sprawiedliwym echem w Wielkiej Brytanji, a Naród Wasz niech przyjmie zapewnienie, iż pragnieniem naszym jest praca w pokoju dla ogólnego dobra zmaltretowanych wojną narodów.

Niech żyje Wielka Brytanja!

zmarłym z ran w walkach z których powstała niepodległość Polski.

Są tedy sentymenty i głębokie uczucia, które łączą Anglię i Polskę — sentymenty serca i umysłu, o czym na innym miejscu pisze nasz współpracownik p. Kisielewski.

Nie na nich samych opiera się atoli stosunek między narodami. Po nad nimi górują w czasach dzisiejszych tak gospodarcze jak i handlowe, jak finansowe wiadza.

Nie wątpimy, że dwutygodniowy pobyt gości naszych angielskich w Polsce wykazał im, że Polacy nie są tylko narodem sentymentalnym, ale narodem, który nie tylko umie, ale i chce pracować, chce wyzyskać te wszystkie skarby przyrodzone, które tworzą bogactwo polskie.

Posłowie angielscy zwiedzili bogate złoża podkarpackie, kędy tryska nafta, a sól i kamień się wydobywa, zwiedzili czarno-węglowe obwody Śląska, ziemi krakowskiej i kieleckiej, widzieli intensywną pracę w roli na Kresach Wschodnich i Zachodnich, widzieli jak rolnik polski kulturą i rozumem oraz pracą wydobywa z ziemi coraz większe skarby, patrzeli na pracę robotnika polskiego — tak umysłowego jak i ręcznego — skierowaną ku podniesieniu bogactwa krajowego

KURSY ZAWODOWE

przy Szkole Gospodarczej w Grudziądzu
przyjmują uczenie na
Kurs bielizniarstwa
obejmujący naukę mycia i kroju bielizny damskiej, męskiej i pościelowej. Hafty, mierzaki i wszelkie techniki zdobienia bielizny. a także ogólnokształcące przedmioty teoretyczne. Zgłoszenia i zapisy uczenia codziennie od 10 - 2-jej popoł. przyjmuje.
DYREKCJA
Szkoly Gospodarczej i Kursów Zawodowych
ul. Trynkowa 19, II piętro 2653

Lośniczówka Park Miejski

W cieniutym ogrodzie codziennie

koncert artystyczny

W niedzielę i święta, wtorki i czwartki
Koncert orkiestry wojskowej 16 p. a. p.
pod batutą kapelm. p. Szalkowskiego

Wstęp wolny. 2407

Techniczna Szkoła Korespondencyjna
Kraków, ul. Bernardyńska 13
przyjmuje wpisy PP. mechaników, ślusarzy itp.
na wydział maszynowo-elektrotechniczny. Uczy
wysyłając miesięcznie wykłady drukowane do
wysyłając miesięcznie wykłady drukowane do
wysyłając miesięcznie wykłady drukowane do
wysyłając miesięcznie wykłady drukowane do

Benzynę oleje • Naftę

Itp.

krasowe i oryginalne amerykańskie
po cenach rafineryjnych w wszel-
kich ilościach beczkowo lub cy-
sternowo poleca

Pokona

Tel. 16 i 365 Adr. tel. „Pokona“
Pom. Kons. Naft. Tow. z o. p.
GRUDZIĄDZ
Oddział miejski ul. Strzelecka 19
Biura i składy Tusz. Grobla 66/68
Przedstawicielstwo i Składy
Rafinerji
»GALICJA« SP. AKC.
DROHOBYCZ 2568

Pierwszorzędna asfaltowa

Papę Dachową

Smolec destylowana
Lepnik
Karbolineum
Wapno
Cement portlandzki

Trzcina sułtowa
Płocznik druciany
Kreda spawiona
Gips murarski
Gips sztukatorski

Posadzki kuchenne czerwone
Posadzki kuchenne czarne
Posadzki kuchenne białe
Szczelki do smolewania
Gwoździe papowe itp.

poleca po cenach konkurencyjnych

FABRYKA TEKUR DACHOWYCH
W. Kutowski i S-ka T. z o. p., Grudziądz
Telefon 428. Biuro: Ogrodowa 23
Telegramy: „Fatedach“
Fabryka: Tuszewska Droga. 2322

Teraz pora najstosowniejsza!!

Wszelkie zachodzące reperacje

fortepianów, pianin, organów i harmonii

wykonuje li tylko przez doświadczon. fachowców dobrze
po cenach przystępnych i pod daleko idącą gwarancją

Bydgoska Fabryka i Hurtownia
Fortepianów i Pianin 2594

B. Sommerfeld Bydgoszcz
Groblowa 4. Filja Grudziądz Telefon 229.



HEZADONT
ŻĄDAJCIE WSZĘDZIE

2404 A

ZAKŁADY MECHANICZNE

»URSUS«

Spółka Akcyjna
WARSZAWA, Skłerniewicka nr. 27/29.

SILNIKI DIESEL'A
SILNIKI pół-DIESEL'A
SILNIKI DWUSUWNE

pędzone wszelkimi ciekłymi paliwami i gazem do napędu
elektrowni, młynów, fabryk, pomp itp.

ARMATURA do pary, wody i gazu, w jak-
najszerszym zakresie.

TRAKTORY ROLNICZE.

SAMOCHOBY: ciężarowe i luksusowe osobowe S. P. A.
ciężarowe 4-tonowe M. Berliet.

Przedstawiciel Jan Blankenstein - Poznań, ulica Spokojna nr. 31.



**Kto chce oszczędzać niech nie
nosi obuwia bez „Bersona“.**

Wydawanie pieniędzy jest z pewnością
dla Was niemiłą rzeczą. Przeczytacie niezawodnie
z zainteresowaniem rado, jaką Wam dać
możemy, w jaki sposób pieniądze zaoszczędzić,
a przytem jeszcze uszanować zdrowie. Gnieciecie
się napewno, ilekroć macie zapłacić rachunek
za nowe obcasy, nowe zelówki lub też za nowe
butki, dziwicie się i klniecie, że zdzieracie tyle
obuwia. Tych przykrości moglibyście sobie zaoszczędzić,
gdybyście nosili obcasy i zelówki
gumowe „Berson“. Już przy pierwszej próbie
przynajmniej, że obuwie z „Bersonem“ wytrzy-
muje przynajmniej trzy razy dłużej, niż z ze-
lówkami skózanymi. Obuwie Wasze z Bersonem
nie tylko mniej się zużywa, ale nadto „Berson“
umożliwia elastyczny i przyjemny chód i nie
męczy nawet przy najdłuższym marszu po wybo-
istym gościńcu. „Berson“ zapobiega też bólowi
głowy, częstemu następstwu zmęczenia, gdyż
Bersonowskie obcasy i zelówki gumowe chronią
ciało i ustrój narowowy przed ciągłymi wstrzą-
śnieniami, których przy chodzeniu na twardej
skórce uniknąć nie można. Przestrzegajcie zatem
we własnym interesie zasady: Żadne obuwie
bez „Bersona“.

BERSON

nosi się przyjemnie i jest tań-
szym i trwałszym od skóry.

Poszukuje się używanego lecz dobrze utrzymanego
motoru 3 1/2 konia, 220 wolt.
1000-1300 obrotów w
minucie oraz
motoru 1/4 lub 1/2 konia, 220
wolt, 750 obrotów.

Zgłoszenia z podaniem ceny uprasza się pod
nr. 2695 do administracji Głosu Pomorskiego.



PROSZEK KNAKS
jest najnowszym i najskuteczniejszym
do radykalnego wytopienia
i innego robactwa w kuch-
niach i mieszkanach.
Do nabycia w każdej
drogerji oraz w aptece.
FABRYKANT: 26-0
CNEM. TECHN. LABORATORNIUM
„UNIVERSUM“
Poznań, Fr. Ratajczaka 36

Oglašzajcie
w Głosie
Pomorskim

Wierzeie

lekarzowi — on poleca Kathrei-
nera Kawę Słodową Kneippa!
Nie dajcie się zwieść lub wmówić
coś innego — jako równie dobre.

Niema nic lepszego!

2723

Venzke & Duday, Grudziądz
Fabryka i biura przy dworcu kolejowym. Telefon 88

Fabryka papy dachowej

Destylacja smoły Materjały budowlane

Polecamy pod przystępnymi warunkami:

Tekturę asfaltową	Dziegieleć	Wapno w kawałkach
Asfaltowa tektura izol.	Olej motorowy	Trzcina do sufitów
Smolec węglowy dest.	Naftalina	Cegły ogniotrwałe
Asfaltowy lepnik dest.	Cement portlandzki	Płyty posadzkowe gla- zurowane
Karbomilem czysty olej	Gips sztukatorski	Zioby glukowe glaz.
Wytw. oliwy	murarski	

Tapety « Linoleum

Dywany i Chodniki

kokosowe
(na życzenie wysyłam kolekcję wzorów)
oraz wszelkie

farby, laki, pędzle, pokost, klej, terpentyna
najprzedniejszej jakości po jaknajniższych cenach

P. Marschler
Grudziądz, Pl. 23 Stycznia 18

2646

REPARACJE

narzędzi rolniczych, maszyn żniw-
nych, lokomobil, młocarni
parowych, motorów, gorzel-
ni, maszyn parowych, plu-
gów parowych i motorowych

wykonuje

wzorowo — po przystępnych cenach —
na dogodnych warunkach we własnej
fabryce i na miejscu

Centrala Plugów Parowych
T. z o. p.

Fabryka Maszyn - Poznań
Biuro: Piotra Wawrzyńca 28/30, Tel. 69-50
Fabryka: ul. św. Wawrzyńca 36, Tel. 61-17.
Adres telegraficzny: „Centropług“
Skład części zesposowych do maszyn wszelk. rodzaju.

Przeznaczenie.
Nadesłaj charakter piama
awój lub zainteresowanej
osoby, z komunikacją imię
rok, miesiąc urodzenia. Otrzy-
masz szczegółową analizę
charakteru, określenie zalet
wad, zdolności, przeznacze-
nie. Analizę wysyłam po
otrzymaniu 4 zł. Osobiscie
przyjmuję 12-7. Proszę o
odzewy, podziękowania naj-
wybitniejszych osób stolicy.
Warszawa, Psycho - Grajow
Sztyler-Sokolnik, Piękna 25-6

Plan
wyrzuty
usuwa
BENEGRANA
szano - w próbowany
rodek do odwiezania
wydłużenie czas
wyrobu Mg Jana
Stenzl.
Apteka pod tabaczką
Grudziądz Ewel

„Przemysł i Handel Górnośląski“

Dwutygodnik ten jako organ czołowych instytucji związków
gospodarczych Górnego Śląska i jedyne czasopismo go-
spodarcze, zamieszcza całokształt źródłowych informacji
o przemyśle i rynkach, tak polskich jak i międzynarodowych.

W nim
zamieszczone ogłoszenie dotrze do każdego kupca i przemy-
ślowca, tak w Polsce jak i zagranicą (wychodzi oddzielnie w wy-
daniu polskim i niemieckim). Dowodem skuteczności tychże
najobszerniejszy z polskich pism fachowych dział ogłoszeniowy.

Zeszyty okazowe i oferty na żądanie wysyła bezpłatnie administracja
w Katowicach, ul. Sobieskiego 11. Tel. 962.

2649

Obwieszczenia urzędowe władz miejskich.
Według prawa prasowego odpowiada za treści niniejszy nadsekretarz miejski **Damazy Raaskowski w Grudziądzu.**

Ogłoszenie.

Niniejszem podaje się do publicznej wiadomości, iż w myśl rozporządzenia ministrów Robót Publicznych i Spraw Wewnętrznych z dnia 20. 5. br. Dz. Urz. Nr. 55 poz. 397, karty rowerowe są ważne tylko na jeden rok.

Wobec tego należy karty rowerowe, wydane w roku 1924 i wcześniej, przedłożyć do przedłużenia ważności takowych na rok 1925.

Grudziądz, dnia 12 czerwca 1925 r.

Prezydent miasta

(-) Włodek. [2721]

BANK LUDOWY

Tel. 421. Sp. z odpowiedzialn. niogr. Tel. 421. Założony w roku 1890.

GRUDZIĄDZ, ul. Józ. Wybickiego 21.

Zalatywa slocenia bankowe, Przejmnie wkładki oszczęd. i procentowaje wedl. umowy

Zakupuje i sprzedaje waluty zagraniczne, złote, srebrne i papierowe.
Udziela pożyczek: na weksle — na podkład złota i srebra i w rachunku bieżącym [2591]

Warsztat nowej budowy

i naprawy

WAG

ROMAN FABISZ
GRUDZIĄDZ
Trynkowa 13 Trynkowa 13

KRYJE

DACHY

papą, dachówką, lupkiem.

Polecam mój 2 i 3 warstwowy dach niezniszczalny tak zwany

»Zwirolitowy«

dla płaskich dachów smołowanie zbyteczne. Nadzwyczaj odporny na wpływy atmosferyczne. Przeróbka starych dachów krytych dachówką.

Smołowanie dachów.

Reparacje dachów wszelkiego rodzaju.

W. Kutowski

Przedsiębiorstwo krycia dachów
Grudziądz, Ogrodowa 23
TELEFON Nr. 423 [2053]

Regał

i urządzenie do składu

nadające się do towarów manufaktu-ryjne kupię. Zgłoszenia do Głosu Pom. pod nr. 2441p.

Poszukuje się natychmiast

Buchaltera (ki)

do prowadzenia księgowości amerykańskiej i bieglej

Stenotypistkę

za dobrem wynagrodzeniem. Reflektuje się tylko na siły samodzielne, władające językiem polskim i niemieckim. [2728]

Hurtownia Skór surowych i garbowanych
Edwin Balcerowicz i Ska
Grudziądz, Mickiewicza 25

Sala Hotelu Warszawskiego

Wtorek 16 i środa 17 czerwca 1925 r.

Fenomenalne zjawisko XX. wieku

12 letni jasnowidzący telepata **WŁADZIU ZWIRLICZ**

z programem sowych dotąd niedemonstrowanych doświadczeń pod kierunkiem prof. **ARSKIEGO**.

Czytajcie afisze! — Bilety od 1—4 zł. — Początek o g. 8:30

Na żądanie próby inteligencji miejscowej

Prof. ARSKI

poostaje przez krótki czas w naszym mieście i przyjmuje codziennie od godz. 3 do 7 popoł. w hotelu Warszawskim I p., pokój 21. Udziela wszelkich wyjaśnień i porad w za-biegach magnetycznych. [2715]



Generalny zastępca: **JAN HELLEBRAND**

Toruń, ul. Mostowa — Tel. 144 [2733]

Mieszkania

2—4 pokojowego poszukuje się o ile możności w krótkim czasie. Zgłoszenia do Głosu Pomorskiego nr. 2434p.

POLECAM: 2712

ff tłuste flondry węgorka w maśle wędz. ryby majowe

B. Stippel

Kościelna 8, telefon 622

Kierownictwo 3-kl. Szkoły Handlowej

w Brodnicy

przyjmuje zgłoszenia młodzieży obojga płci do kl. 1-ej i 2-ej (z ukończoną 1-ą klasą Szkół Handlowych)

Nauka rozpocznie się dn. 1 września rb.

Warunki przyjęcia do kl. 1-ej: Ukończenie 3 kl. gimn. wzgl. 7-miu oddziałów szkoły powszechnej. Podania z załączeniem świadectw szkoln., metryką chrztu, świadectwem szczep. ospy należy skierować, do dnia 25 czerwca rb. do Kancelarii Szkoły mieszczącej się w Szkole Wydziałowej w Brodnicy, I piętro od 3 do 5 popołudniu. [2737]

Powabu

nadaje młode, świeże oblicze, czysta deliktna, o pięknych barwach cera. Osiągnąć to można tylko przez używanie prawdziwego mydła liliowo mierzchnego „Ergasta“.

Cena 75 gr. Znać na nazwę „Ergasta“ gdyż są bezwartościowe naśladowactwa. Do nabycia Kaziński Podwójki skład kolonjalny 2633 Grudziądz, Toruńska 28

KILKADZIESIĄT

OBJEKTÓW LIKWIDACYJNYCH

domów mieszkalnych, zakładów przemysłowych, warsztatów itd. w województwach Pomorskiem i Poznańskiem ogłosił Główny Urząd Likwidacyjny w Poznaniu

do sprzedania.

na korzystnych warunkach. Wnioski od naszych członków i interesentów przyjmujemy do dnia 10 lipca 1925 r.

Polski Bank Parcelacyjny

Bydgoszcz, ul. Jagiellońska 54. [2735]

W niedzielę, dnia 14 b. m.

Wielka Zabawa Taneczna

w Sarniaku. [2442]

O liczny udział prosi **Gospodarz.**

Proszę żądać znaczków rabatowych

Polecam

Kawa codziennie świeżo palona 1/4 funta od 0,60 zł poczynawszy
Kakao angielskie 1/4 funta 0,40 zł
Ia kakao holenderskie 1/4 funta 0,55 zł
Ia ryż Burma 1 funt 0,28 zł
twardy grysik amerykański, żółty 1 funt 0,50 zł

mniejszy zapas konserw warszawnych i owocowych po cenie nadzwyczaj niskiej, oraz wszelkie towary kolonialne po znanych tanich cenach

F. Dumont.

2738 ul. Pańska nr. 17

Przy zakupie powyżej złotego uczciwiej rabatu

POMORSKIE ZAKŁADY CERAMICZNE
TOW. AKC.
(DAWNIEJ MAX FALCK I SKA)
w GRUDZIĄDZU
CEGIELNIA MECHANICZNA
FABRYKA DACHÓWEK

POLECAMY NATURALNO-CZERWONEGO KOLORU DACHÓWKĘ **KARPIOWA ŻŁOBIONA I RZYMSKA** zupełnie trwałą i odporną na wszelkie wpływy atmosferyczne oraz poręczną czarną cegłę maszynową, białą, dziurawą i **KOMINÓWKĘ** różnych formatów.

ROZNA PRODUKCJA: 15 000 000 SZTUK

Nowo podjęto produkcję dachówki holenderskiej z falcami, bardzo praktycznej i ekonomicznej. [2723]

Okazyjna sprzedaż białych towarów

Płótno koszul. 80 szer. . .	120	Koldry wato-	Sarówka 70 szer.	115
„ „ 90 szer. . .	160	wane	„ 130 szer.	230
„ „ 120 szer. . .	190	na dobrej wacie własne wyroby po cenie	Pościelowe kolor. 80 szer.	125
Madepolam 90 szer. . .	180	29⁰⁰	Fartuchowe 80 szer.	125
Ręcznikowe	0 ⁹⁰		Inlety 90 szer.	280
Prześcieradłowe 140 sz. . .	230		„ 140 szer.	530
Obrusowe 140 szer.	310		„ 160 szer.	650
Zelir koszulowy	180		Madryd 90 szer.	220

Zadatkowany towar rezerwujemy do 30 dni.

Szmechel i Rozner Sp. Akc., Grudziądz

Telefon 160 [2736]

Każdy,

nawet najbiedniejszy, powinien dążyć do bogactwa, co może zdobyć, kupując nowym systemem **brylanty, srebro i srebrne wyroby** w firmie

B. TARKOWSKI

Poznań, pl. Wolności nr. 11 (pod filarami).
Najtańsze źródło zakupów. [2521]

Jacobson

własne laboratorium techniczno-dentystyczne zał. z 1907. Plac 23-go Stycznia nr. 23, L (dawniej Rynek Żelazny)

ZĘBY od 2 zł począwszy

Prawdziwe korony złote (900) od 20 złotych począwszy. Zęby styliczkowe od 10 zł począwszy. Reparaty i przerabianie w jednym dniu.

Herzfeld & Victorius Tow. Akc.

w Grudziądzu poszukuje [2710]

STENOTYPISTKI

biegle stenografujące i piszące na maszynie. Łaskawe piśmienne oferty prosimy nadysłać pod powyższym adresem.